SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL N.º 001/2020 – CPSS/SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Lei nº 19.848, de 03/05/2019, bem como atendendo aos termos
da  Lei  Complementar  Estadual  nº  108  de  18/05/2005,  Lei  Complementar  nº  179  de
21/10/2014 e Decreto Estadual nº 4.512 de 01/04/2009, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO:

1. As renovações contratuais, por meio de Mandado de Segurança, dos servidores con-
tratados através de Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº 0010/2018 –
CPSS/SESP:

NOME RG PROTOCOLO
AUTOS - MANDADO DE

SEGURANÇA

ANDREIA DE MATTOS PALTE 5.592.830-4 15.986.044-2 0034253-32.2019.8.16.0000

CELSO GONCALVES DIAS 7.551.951-6 15.926.370-3 0034646-54.2019.8.16.0000

GERSON MIGUEL GUIMARÃES 3.361.907-3 15.954.510-5 0036850-71.2019.8.16.0000

JEAN BRUNO SCHEIBEL 10.464.919-0 15.913.193-9 0034655-16.2019.8.16.0000

JONER LUIS OLIVEIRA WANDA BRU 5.795.623-2 15.972.374-7 0035815-76.2019.8.16.0000

JOSIEL STORI DE ANDRADE 9.148.827-2 16.075.543-1 0035705-16.2019.8.16.0182

JOSSUA JULIANO DE OLIVEIRA QUADROS 13.731.284-0 15.973.203-7 0035993-25.2019.8.16.0000

LUIZ EDUARDO COSTA CHAVES 13.816.290-1 15.935.704-0 0035949-06.2019.8.16.0000

LUIZ RENATO LUNA E SILVA 4.300.380-1 15.962.484-6 0035900-62.2019.8.16.0000

ROGER THOM DE SOUZA 10.503.250-1 15.970.158-1 38213-93.2019.8.16.0000

ROSANGELA DE FATIMA GOMILHO 7.275.352-6 16.075.997-6 0035712-08.2019.8.16.0182

SAMUEL RAMOS DA SILVA 5.028.044-6 15.952.290-3 0035950-88.2019.8.16.0000

2. A rescisão contratual através dos Autos 0038252-90.2019.8.16.0000, na data de 16 de
outubro de 2019, do servidor Marcos Antonio Pereira, RG 6.589.928-0.

3. A renovação contratual através dos autos 0038252-90.2019.8.16.0000/2, a partir de 18
de janeiro do corrente, do servidor Marcos Antonio Pereira, RG 6.589.928-0.

Curitiba, 11 de fevereiro de 2020.

Cel. Romulo MARINHO Soares,
Secretário de Estado da Segurança Pública.

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,CEP: 80.530-280 – Curitiba -
Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

1